

Til Beskæftigelsesudvalget

Vi har været i dialog med Q-Star her i Esbjerg omkring lovændringen omkring 6 ugers selvvalgt uddannelse.

Q-Star som er et større firma inden for olie og vind her i Esbjerg, har udarbejdet en skrivelse som understøtter vores tidligere fremsendte skrivelse.

Skrivelsen fra Q-Star skal forstås som et supplement og understøtter os, 3F Esbjerg Transport, i at lovændringen vil få en negativ indflydelse på off-shore og vind sektoren her i området.

Med venlig hilsen

På afdelingens vegne

Jette Nielsen

A-kasseleder

Tlf. 8892 3913





Ændringer omkring muligheden for at benytte 6 ugers selvvalgt uddannelse:

Til Folketingets Beskæftigelsesudvalg:

Angående det nye forslag L228 vurderes det at de foreslåede ændringer vil have en særdeles negativ fremadrettet indflydelse på uddannelse og ansættelse af personale til energisektoren med olie-, gas- og vindsektoren som de mest markante potentielle beskæftigelsesområder.

Q-STAR ENERGY A/S arbejder i dag særdeles tæt med alle relevante uddannelsesinstitutioner, jobcentre, fagforbund etc. i hele landet for herigennem at opkvalificere mandskab fra andre brancher til fremtidige jobs i energibranchen.

Samspillet mellem de 6 ugers selvvalgte uddannelser og vores egne betalte opkvalificeringskurser giver et stærkt fundament for at omskole ledige til nye job i energibranchen.

Faktum er imidlertid også, at vi som virksomhed, ikke kan påtage os hele omskolingen eftersom omskolede personale ikke kan tilbydes arbejde før de har været grundforløbet igennem på de relevante AMU centre rundt i landet.

Det vil således være meget ødelæggende for den videre rekruttering af ledige såfremt man ikke fastholder den nuværende ordning omkring 6 ugers selvvalgt uddannelse.

Vi har fremadrettet gode muligheder for at give omskolede ledige job såfremt der fortsat er et tæt samarbejde mellem virksomhederne og uddannelsesinstitutionerne med de tilhørende 6 ugers selvvalgte uddannelser.

Q-STAR ENERGY A/S har i dag ca. 650 ansatte i energisektoren i Europa, hvoraf ca. 95% er danske ansatte. Mange af disse er netop omskolede gennem det nuværende system.

Med denne skrivelse vil vi kraftigt opfordre til at fastholde den nuværende ordning omkring 6 uger selvvalgt uddannelse.

Med venlig hilsen
Henrik Hansen


Q-STAR ENERGY A/S

Stormgade 99
6700 Esbjerg

Q-STAR ENERGY A/S

DK: Stormgade 99 • Postboks 227 • DK-6700 Esbjerg • Tel. + 45 75 45 63 22 • Fax. + 45 75 45 64 22
N: Posttorget 5 • N-5011 Bergen • Tel. + 47 55 31 20 22 • Fax. + 47 55 31 20 23
qstar@qstar.dk • www.qstar.dk

COMPETENT PEOPLE

